
 

  

 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 

1 

 

 
 

 
  

 

  

 

Prot.  N.4489/C22 PON 

 

 

 

 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale“Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 

2007IT161PO004 Asse I "Società della conoscenza" Obiettivo A "Dotazioni tecnologiche e reti 

delle isitutzioni scolastiche " e Obiettivo B "Laboratori per migliorare l'apprendimento delle 

competewnze chiave.  Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa a valere sulla circolare 

prot.n. AOODGAI/10621 del 05/07/2012. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la decisione della Commissione Europea C (2007) 4249 del 07/09/2007;  

 

VISTO il D.P.R. 196/2008 disposizioni  generali  sul  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 

Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; 

VISTO l’Avviso-Prot. n. Avviso prot. AOODGAI/10621 del 05/07/2012 - “Disposizioni ed Istruzioni 

per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei – Annualità 

2012/2013/2014” 

 

VISTO l’Avviso per la presentazione delle proposte (indicazioni preliminari) relative alle Azioni 

del Programma Operativo Nazionale “Ambienti per l’Apprendimento” cofinanziato con il Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale - Avviso Prot. n. AOODGAI/10621 del 05/07/2012 

Gravina di Catania, 06/09/2013 

  Al personale docente e non docente 

  All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

  Agli Atti 



 

  

 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 

2 

 

 

Vista l’approvazione del Collegio dei docenti  del 03/09/2013, delibera n. 41; 

 

Vista l’approvazione del Consiglio d’Istituto del 04/09/2013; 

 

VISTO il Progetto infrastrutture presentato dall’istituto il 24/10/2012 prot. n. 4842/C22 PON; 

 

PRESO ATTO che l’art. 60, lettera d del Regolamento (CE) 1083/2006 prevede l’utilizzo di una 

codificazione contabile delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2007/2013 di cui 

all’art.6 del D.I. n. 44 dell’01 febbraio 2001; 

 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n.895 del 2001; 

 

VISTA la nota di autorizzazione del M.I.U.R., prot. n. 7815 del 16/07/2013  

 

CONSIDERATA l’urgenza di iscrivere le somme finanziate nel bilancio dell’Istituzione 

Scolastica; 

D E C R E T A 

Ai sensi dell’art. 6 comma 4 D.I. dell’1 febbraio 2001 la formale assunzione a bilancio, esercizio 

finanziario 2013, delle somme erogate a codesta Istituzione Scolastica relative al Programma 

Operativo Nazionale“Ambienti per l’Apprendimento” FESR 2007-2013 - 2007IT161PO004 Asse I 

"Società della conoscenza" Obiettivo A "Dotazioni tecnologiche e reti delle isitutzioni scolastiche " 

e Obiettivo B "Laboratori per migliorare l'apprendimento delle competenze chiave" come 

specificato nella tabella A, parte integrante del presente decreto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 

3 

 

 

Allegato A  al decreto   

 

 

 

F.to   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO010 FESR Sicilia 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che il presente decreto è stato pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica il giorno 

06/09/2013 e vi rimarrà per almeno gg. 15 (quindici) consecutivi. 

 

Gravina di Catania 06/09/2013                                                         L’addetto alla pubblicazione  

 

                                                                                                ______________________________ 

 

 

 

Il presente decreto è stato defissato in data…………………… 

 

 

Gravina di Catania 23/09/2013                                                           L’addetto alla pubblicazione  

 

                                                                                             _______________________________ 

 

 

 

 

F.to   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Virginia Filippetti 

 

 


